
Новодубровский сельский Совет депутатов  

Крутихинского района Алтайского края 

 

Очередная третья сессия 

восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  От 03 мая 2023 г.                                   № 6                                с. Буян 

 

О представлении прокурора Крутихинского района от 26.04.2023 № 52 об 

устранении нарушений закона о противодействии коррупции 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (далее-Федеральный закон), Порядком принятия решения о 

применении к депутату, главе муниципального образования мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в муниципальном образовании Новодубровский 

сельсовет Крутихинского района Алтайского края утвержденного решением 

Новодубровским сельским Советом депутатов 25 декабря 2019 № 46, 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

   

1. Для рассмотрения в полном объеме представления прокурора 

Крутихинского района от 26 апреля 2023 № 52 об устранении нарушений 

закона о противодействии коррупции создать рабочую комиссию в 

следующем составе: 

1) Вышегородцев Сергей Иванович, член мандатной комиссии 

Новодубровского сельского Совета депутатов 

2) Терещенко Надежда Николаевна, член мандатной комиссии 

Новодубровского сельского Совета депутатов  

3) Торопынин Сергей Иванович, глава Новодубровского сельсовета 

2. Вопрос о применении мер ответственности, предусмотренной частью 

7.3-1 статьи 40 Федерального закона к депутатам Новодубровского 

сельского Совета депутатов указанных в представлении прокурора 

района, рассмотреть на сессии в июне 2023 года. 

 

3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя 

сельского Совета депутатов Торопынина С.И. 

 

  Глава сельсовета                                                                          С.И.Торопынин 

 

 

 


